[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ

ДУМА

ЖИГАЛОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

	21.04.2022 г. № 07-22
	р.п. Жигалово

О внесении изменений в решение Думы Жигаловского
муниципального образования от 28.12.2017 г. №15
 «О гарантиях деятельности главы Жигаловского
муниципального образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Иркутской области от 17 декабря 2008 г. N 122-ОЗ "О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Иркутской области", Уставом Жигаловского муниципального образования,
Дума Жигаловского муниципального образования решила:
1.Внести следующее изменение в Положение о гарантиях деятельности главы Жигаловского муниципального образования, утвержденного решением Думы Жигаловского муниципального образования от 28.12.2017 года № 15:

в подпункте 4.2.1. пункта 4.2. слова «должностного оклада в размере
9 000,0 руб.;» заменить словами «должностного оклада в размере 10 000,0 руб.;».

2.Опубликовать настоящее решение в «Спецвыпуск Жигалово» и разместить на официальном сайте Жигаловского муниципального образования.
	Председатель Думы Жигаловского

муниципального образования
	А.М.Тарасенко

	Глава Жигаловского

муниципального образования
	Д.А. Лунёв